ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 3 от 25.06.2018 г.
заседания диссертационного совета Д 003. 022.02 при Федеральном государственном

бюджетном учреждении Российской академии наук Института земной коры Сибирского
отделения Российской академии наук

СЛУШАЛИ:
Сообщение ученого секретаря диссертационного совета к.г.-м.н. Меньшагина Ю.В. о
результатах предварительного рассмотрения диссертации Мотовой Зинаиды
Леонидовны «Условия формирования и источники вещества позднедокембрийских
осадочных толщ юго-западной окраины Сибирского кратона», на соискание ученой
степени кандидата геолого-минералогических наук по специальности 25.00.01 -  общая и
региональная геология.
С диссертацией ознакомились члены диссовета А.И.Киселев, А.В. Иванов,
Ю.В.Менынагин (заключение комиссии диссовета).
ПОСТАНОВИЛИ:
1 .Диссертацию Мотовой Зинаиды Леонидовны «Условия формирования и источники
вещества позднедокембрийских осадочных толщ юго-западной окраины Сибирского
кратона», на соискание ученой степени кандидата геолого-минералогических наук по
специальности 25.00.01 -  общая и региональная геология принять к защите в
диссертационном совете Д 003.022.02.
2. Назначить ведущую организацию - Федеральное государственное бюджетное
учреждение науки Геологический институт Сибирского отделения Российской академии
наук (ФГБУН ГИН СО РАН, г. Улан-Удэ); официальных оппонентов: к.г.-м.н., Советова
Юлия Константиновича (ФГБУН Институт нефтегазовой геологии и геофизики им.
А.А.Трофимука СО РАН, г. Новосибирск), д.г.-м.н., Макрыгину Валентину Алексеевну
(ФГБУН Институт геохимии им. А.П. Виноградова СО РАН, г. Иркутск).
3. Разрешить печатание автореферата диссертации и его рассылку согласно
утвержденному списку.
4. Назначить защиту на 4 октября 2018 г. на 14 часов.
5. Разместить на официальном сайте ВАК текст объявления о защите диссертации и
автореферат диссертации через единую информационную систему (ЕГИСМ).
6. Разместить на сайте Института текст объявления о защите диссертации и текст
автореферата диссертации.

Председатель диссертационного совета,
Член-корр.РАН Е.В.Скляров

Ученый секретарь диссовета, к.г.м.н. Ю.В.Менынагин